
 
 
 
 
 
 
全力・絆でみんなが金メダル。保護者・地域の方々の応援の力が大きな力エネルギーになりました。   校長 紫竹理枝子 

  

早朝からたくさん方々に見守られスタートした運動会。しっかりと整列し、揃った礼で始まった開会式。

赤白の団長と応援団を中心に全力で声を出した応援合戦。終了まで座席での応援の声も校庭に響き渡って

いました。赤組白組、お互いがいるからこそ運動会ができることに感謝しお互いをリスペクトしながら、

正々堂々と子供たちは戦いました。白組優勝、赤組準優勝。子供たちは全力で協力して頑張っていました。

1.2 年生のはじける笑顔でキレッキレのダンス。3.4 年生の気合の入ったエネルギーの塊のエイサー。5.6

年生の息の合った迫力の組体操。高学年のプライドを感じました。全力で努力する姿は本当にまぶしかっ

たです。最後は、「先生たちが大変にならないように」とおっしゃって、保護者の方にほとんど用具を片

付けていただきました。そのあたたかさにも胸が熱くなりました。保護者・地域、来賓の方々の大きな応

援の力、本当にありがとうございました。 

いよいよ１１月。この学年も後半に入ります。自分も人も未来も大切にするために、引き続き日々の努

力を積み重ね、全力・絆で頑張っていきます。ご家庭でも、進んで頑張るその姿を褒めてあげてください。 

狭山市立狭広瀬小学校 学校理念《子供の未来ファースト》 
「子供たち、保護者・地域の方々・教職員が自慢できる学校を目指して」 

令和６年１１月１日（金）No８ 

 



               

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

   

 

 

 

  

 

１１月の生活目標  

「本をたくさん読もう」 

 
過日、お子さんたちによる「水富地域旧跡見学会」では、先生方には大変お世話になりました。また、そのあと、お子さんたちから素

敵なお手紙集をいただき、同行させていただいたメンバー皆で、感激いたしました。すぐにお子さんたちに返事を差し上げたかったの

ですが、ちょうど夏休みに入り、お礼が遅くなり申し訳ありません。 

いただいたお手紙と学習ノートを拝見し、お子さんたち全員が、見学で学んだことを本当によく理解し、それをきちんとした手紙の形

式で書き表していることに感心いたしました。これも日頃の先生方のご指導の賜物だと思います。そのような学校に在籍し、広瀬小学

校のお子さんたちは幸せですね。また、私たちにとっても、小学生を含めた若い人たちが、地域に関心を寄せてくださることは本当に

心強いことです。今後ともどうぞよろしくお願いします。（原文から抜粋） 

4 年生が、1 学期に社会科見学で訪問した「水富地域旧跡見学会」について、
『まちの縁側プロジェクト』の黒川 昭様よりお手紙をいただきました。 

 
11/1(金)～11/4(月)、広瀬公民館では市民文化

祭を催しています。本校児童の「市内図工・美術

作品展」の代表児童の作品も公開されています。

ステキな作品が多数展示されていますので、ぜひ

ご覧ください。 

公民館 図工の作品展
 

運動会の感想をお寄せください 

運動会を無事に終わらせることができました。 
ご協力、ありがとうございます。 
ぜひ、ご感想をお聞かせください。 
なお、集計の都合上、１１月８日（金） 
１２：００までとさせていただきます。 
https://forms.office.com/r/Ttv8rCCLrd 

広瀬小ギャラリー  ～ 日々の教育活動の紹介 

2 年 

狭山緑陽高校探検 

 

１年 狭山緑陽高校 

どんぐり拾い 

6 年 狂言を学ぶ会 

3 年 総合的な学習の時間 

（農家の方のお話を聞く） 

5 年 

ミシンボランティア 

4 年音楽実技指導 

（音楽会に向けて） 


